
Výroční zpráva 2012

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

MAS Královská stezka o.p.s.

Královská stezka o.p.s.
Obecně prospěšná společnost

Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry

   

MAS Královská stezka o.p.s. je podpořena z Programu rozvoje venkova a EZFRV
,,Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských 

oblastí“

1



Obsah

1. Slovo paní předsedkyně                                                                                                    ...............................................................................  1  

2. Úvodní přehled                                                                                                                 .........................................................................................  1  

3. Informace o organizaci                                                                                                     ................................................................................  2  

4. Informace o rozhodovacích orgánech MAS                                                                         .........................................................  3  

5. Činnost MAS Královská stezka 2012                                                                                    ..................................................................  4  

6. Propagace a rozvoj regionu Královská stezka a jeho turistického potenciálu                       ................  8  

7. Zpráva o hospodaření                                                                                                       ..................................................................................  9  

8. Odsouhlasení Výroční zprávy                                                                                           ........................................................................  11  

9. Údaje o MAS                                                                                                                   ...........................................................................................  11  

10. Přílohy Výroční zprávy                                                                                                   ..............................................................................  12  

1. Slovo paní předsedkyně
Rok 2012 byl pro MAS Královská stezka o.p.s. v rámci možností úspěšný. Schválené projekty 
žadatelů o dotace byly úspěšně zrealizovány. Výrazně se zlepšil přístup a spolupráce se 
SZIF Brno. Území MAS se rozšířilo a v současné době se rozkládá na území o rozloze 619 
km2, zahrnuje 65 obcí, 34 138 obyvatel. V rámci spolupráce byl dokončen a slavnostně 
otevřen společný projekt MAS Královská stezka, MAS Podhůří Železných hor a MAS 
Společnost pro rozvoj Humpolecka  s názvem Cesta poznání.  Zaměstnanci MAS pořádali 
školení pro nové členy MAS a pro žadatele o dotace. V rámci MAS proběhly i kulturní akce. 
Účetnictví MAS provádí odborná firma. V celostátním hodnocení Místních akčních skupin 
dopadla Královská stezka o.p.s. nejlépe z kraje Vysočina, dá se říci, že pro Královskou 
stezku byl rok 2012 úspěšný.

Jaroslava Dvořáková – předsedkyně MAS Královská stezka o.p.s.

2. Úvodní přehled
Rok 2012 byl z pohledu MAS velmi přínosný. 

Na jaře 2012 byl podán projekt do Nadace Via na vytvoření naučné stezky k Jelení 
studánce. Projekt byl podán ve spolupráci s Farním sborem Českobratrské církve 
evangelické v Horní Krupé. Projekt vytvoří odpočinková místa s naučnými panely na cestě 
k Jelení studánce, což je památné místo poblíž kráteckých lesů u Olešné. 

V březnu byly na SZIF v Praze odevzdány 2 projekty spolupráce. První z projektů se věnuje 
aktivnímu pohybu a hlavní náplní projektu je vytvořit odpočinková místa na významných 
cyklotrasách v regionu (5 míst). Druhý z projektů se věnuje letnímu promítání (Cestující 



Výroční zpráva 2012

kinematograf), který má především oživit dění v regionu a původní tradici letních 
kinematografů. 

V dubnu letošního roku se MAS poprvé zapojila do Čištění řeky Sázavy. Spojila své síly 
s občanským sdružením Sázava 21 a vyčistila spolu s dobrovolníky řeku od Havlíčkova Brodu 
po Chřenovice u Ledče nad Sázavou. Do akce se zapojilo cca 550 dobrovolníků, kteří 
vyčistili řeku a její přítoky v délce cca 60 km. Akce je nezisková a konala se především díky 
podpoře sponzorů a dárců, kterým patří velký dík!

Na přelomu dubna a května proběhla na MAS 5. výzva příjmu žádostí. V této výzvě byly 
vypsány Fiche 2,3,4,8 a 11. Do této výzvy se přihlásilo 23 projektů, z nichž pouze jeden 
nebyl vybrán pro spolufinancování ze strany SZIF. Ostatních 22 projektů prošlo 
administrativní kontrolou SZIF a byly vyzváni k podpisům Dohody. MAS tedy bude mít za 
tuto výzvu území bohatší o 22 projektů.

V průběhu celého pořádala MAS školení a semináře pro členy MAS, pro veřejnost a nové 
členy. Na jaře bylo uspořádáno školení pro oblast cestovního ruchu, na základě kterého 
začala být vytvářena strategie rozvoje cestovního ruchu. MAS bude ve vytváření strategie a 
její aktualizaci pokračovat i v dalších letech a plánuje rozvinout bližší spolupráci 
s podnikateli v cestovním ruchu. 

V září byl slavnostně otevřen projekt spolupráce 3 MAS – Cesta poznání. Projekt vytvořil 
naučnou stezku napříč regionem Podhůří Železných hor, Královské stezky a Humpolecka. 
Celková délka trasy je cca 130 km, v průběhu kterých se dozvíte zajímavé informace o 
místě, okolí, památkách či přírodních atraktivitách. Realizace projektu byla zahájena na 
jaře 2012 a ukončena v řijnu 2012. 

Na podzim bylo území MAS rozšířeno o přistoupení obce Lipnice nad Sázavou, Malčín a 
Kynice. Podařilo se tak vyhovět podnětu Ministerstva Zemědělství o vyplnění ,,bílých míst“ 
na území ČR i MAS.

V 17. kole příjmu žádostí podala MAS 3 projekty spolupráce, z nichž 2 jsou zaměřeny na 
spolupráci mezinárodní. V roce 2013 bude MAS vyzvána k obhajobám projektů na základě 
kterých se rozhodne o jejich další podpoře ze strany SZIF.

I na základě tohoto rozšíření proběhla na podzim aktualizace Fichí a SPL. Fiche byly 
překonvertovány do nových formulářů a aktualizovány kvůli 18. kolu příjmu žádostí na SZIF 
a 6. výzvě MAS Královská stezka o.p.s.

Před příjmem žádostí na MAS byly uspořádány školení a poskytovány konzultace k nové 
výzvě. V této výzvě byly vypsány Fiche 1,2,3,8,9,10 a 11.

MAS Královská stezka prezentovala svůj region na různých veletrzích a výstavách (Země 
živitelka, Infotour a cyklotour apod.). MAS pořádala také vlastní společenské a kulturní 
akce (červen – Golčův Jeníkov, srpen – propagace činností MAS a CSV). 

3



Vzhledem k tomu, že končí programové období 2007 – 2013 a MAS bude v minimálně v roce 
2014 bez dotace od Ministerstva Zemědělství, přejeme MAS hodně sil pro získávání 
vlastních prostředků na činnost. 

Mgr. Gustav Charouzek – ředitel MAS Královská stezka o.p.s.

a 

Karolína Ortová – projektový manažer MAS Královská stezka o.p.s.

3. Informace o organizaci
Území MAS Královská stezka se rozkládá na ploše 619,1 km2 a na území MAS žije 34 138 
stálých obyvatel. Region se nachází v NUTS II Jihovýchod, kraj Vysočina. MAS je součástí 
území okresu Havlíčkův Brod, a leží ve správních obvodech 4 obcí s rozšířenou působností – 
Havlíčkův Brod, Chotěboř, Ledeč nad Sázavou a Světlá nad Sázavou. MAS působí na území 
pěti svazku obcí (Habersko, Podoubraví, Krupsko, Světelsko a Ledečsko) a zahrnuje 
převážně menší venkovské obce. MAS Královská stezka má sídlo ve městě Habry.

MAS působí na území následujících 65 obcí: Bačkov, Bělá, Bojiště, Borek, Břevnice, 
Čachotín, Číhošť, Dolní Krupá, Dolní Město, Golčův Jeníkov, Habry, Heřmanice, Hněvkovice, 
Horní Krupá, Horní Paseka, Hradec, Chrtníč, Chřenovice, Jedlá, Jilem, Kámen, Kamenná 
Lhota, Kojetín, Kraborovice, Krásná Hora, Knyk, Kouty, Kozlov, Kožlí, Kunemil, Kyjov, 
Kynice, Ledeč nad Sázavou, Leškovice, Leština u Světlé, Lipnice nad Sázavou, Lučice, 
Malčín, Nejepín, Nová Ves u Leštiny, Okrouhlice, Olešná, Ostrov, Pavlov, Podmoky, Pohleď, 
Prosíčka, Příseka, Radostín, Rozsochatec, Rybníček, Sázavka, Sedletín, Skryje, Skuhrov, 
Služátky, Světlá nad Sázavou, Tis, Uhelná Příbram, Veselý Žďár, Vepříkov, Vilémov, 
Vilémovice, Zvěstovice a Ždírec. 

Území působnosti MAS Královská stezka k 31.12.2012



Výroční zpráva 2012

Hlavním předmětem činnosti MAS Královská stezka je zejména zavádění metody LEADER 
v regionu MAS a dále plnění strategií SPL, ISÚ, administrace projektů od žadatelů, 
vytváření spolupráce a partnerství, zajišťování poradenské činnosti a vzdělávání, 
komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu, ale i 
vyhledávání dalších finančních zdrojů pro rozvoj regionu. Vzhledem k charakteru území je 
převážná část činnosti hlavně zaměřena na co nejefektivnější rozvoj obcí po stránce 
ekonomické, sociální a environmentální.

Poradenská činnost je zaměřena na rozvoj nestátních neziskových organizací, malého a 
středního podnikání, vzdělávání, ochranu životního prostředí.

Mimo tyto hlavní činnosti MAS Královská stezka dále nabízí následující služby:

 Poradenství v oblasti dotačních titulů EU (OPŽP, PRV, ROP), státních a dalších grantů

 Provádění školení, organizace seminářů, konferencí

 Tvorbu propagačních materiálů a inzerce

 Pořádání kulturních a společenských akcí

5



4. Informace o rozhodovacích orgánech MAS
Správní rada – 9 členů

- V roce 2012 se Správní rada sešla 7x. Jednání Správní rady mělo ve všech případech 
dostatečný počet účastníků.

Název 
subjektu

FO/P
O

Sídlo/adres
a trvalého 
bydliště

IČ/datum 
narození

Zástupce 
subjektu 
pro MAS

Oblast 
působení

Postavení a 
funkce

v MAS

Obec 
Vepříkov

Vepříkov 
53, 583 01 
Chotěboř

00268437 Petr Bárta Veřejná 
sféra

Místopředse
da SR

Obec Tis Tis 61, 582 
43 Tis

00268372 Ing. Josef 
Sojka

Veřejná 
sféra

Člen SR

Dobrovolný 
svazek obcí 
Krupsko

PO Horní Krupá 
49, 580 01 
Havlíčkův 
Brod

71214488 Petr Zadina Veřejná 
sféra 
v oblasti 
rozvoje 
venkova

Člen SR

Město Světlá 
nad Sázavou

Náměstí 
Trčků z Lípy 
18, 582 91 
Světlá nad 
Sázavou

00268321 Mgr. Jan 
Tourek

Veřejná 
sféra

Člen SR

Občanské 
sdružení 
Vilémovské 
boubelky

PO Vilémov 7, 
582 83 
Vilémov u 
Golčova 
Jeníkova

27052231 Jaroslava 
Dvořáková

Spolková 
činnost

Předseda SR

Zemědělská 
společnost 
Vilémov, a.s.

PO Vilémov 
227, 582 83 
Vilémov

00123170 Ing. Jana 
Hormandlov
á

Zeměděls
tví

Člen SR

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Uhelná 
Příbram

PO Uhelná 
Příbram, 
582 45 
Uhelná 
Příbram

60128887 Josef Kolář Spolková 
činnost

Člen SR

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Habry

PO Sázavská 
101, 582 81 
Habry

60127333 Jiří Rainiš Spolková 
činnost

Člen SR

Václav Vacek FO Vilémovice 
30, 584 01 

11001569 Václav Zeměděls Člen SR



Výroční zpráva 2012

Vilémovice Vacek tví

Dozorčí rada – 6 členů

- V roce 2012 se Dozorčí rada sešla 2x, na začátku roku a v srpnu

Název 
subjektu

FO/P
O

Sídlo/adresa 
trvalého 
bydliště

IČ/datum 
narození

Zástupce 
subjektu 
pro MAS

Oblast 
působení

Postavení 
a funkce

v MAS

Městys 
Uhelná 
Příbram

Městys Uhelná 
Příbram 87, 
582 45 Uhelná 
Příbram

00268402 Marie 
Ostatnická

Veřejná 
sféra

Předseda 
DR

Město 
Golčův 
Jeníkov

U Mlýna 879, 
582 82 Golčův 
Jeníkov

00267406 Ing. Pavel 
Kopecký

Veřejná 
sféra

Člen DR

Mikroregion 
Ledečsko

PO Husovo 
náměstí 7, 584 
01 Ledeč nad 
Sázavou

70930902 Václav 
Husák

Veřejná 
sféra

Člen DR

Zemědělská 
společnost 
Horní Krupá, 
a.s.

PO Horní Krupá 
49, 580 01 
Havlíčkův Brod

25934546 Jiří Novák Zeměděls
tví

Člen DR

Jiří Votava FO Horní Krupá 
123, 580 01 
Havlíčkův Brod

71195980 Jiří Votava Zeměděls
tví

Člen DR

Vilémovské 
boubelky

PO Vilémov 50, 
582 83 Vilémov

27052231 Eva Lehká Spolková 
činnost

Člen DR

Výběrová komise – 6 členů

- V roce 2012 se Výběrová komise sešla 1x, v květnu při výběru projektů 5. výzvy MAS

Název subjektu FO/PO Sídlo/adresa trvalého 
bydliště

IČ/datum 
narození

Zástupce 
subjektu pro MAS

Oblast působení

7



Dobrovolný svazek 
obcí Krupsko

PO Horní Krupá, Zálesí 11, 
580 01 Havlíčkův Brod

71214488 Petr Zadina Dobrovolný 
svazek obcí - 
Veřejná sféra

Obec Nejepín PO Nejepín 21, 583 01 
Chotěboř

00579971 Eliška Zdražilová Veřejná sféra

Obec Jilem PO Jilem 2, 583 01 
Chotěboř

00579858 Václav Průša Veřejná sféra

Miloslav Pátek FO Vilémov 46, 582 83 
Vilémov 

12.11.1985 Miloslav Pátek Zástupce 
občanské 
společnosti

Bohuslav Kubát FO Tis 61, 582 43  Tis u 
Chotěboře

19.11.1949 Kubát Bohuslav Zástupce 
občanské 
společnosti

Mgr. Josef Pešek FO Horní Prosíčka 7, 584 01 
Ledeč nad Sázavou

11.7.1978 Mgr. Josef Pešek Zástupce 
občanské 
společnosti

Náhradník hodnotitelské komise soukromý sektor

Andrea Stará FO
Sobíňov 269, 
582 62 
Sobíňov

6.4.1988 Andrea 
Stará

Veřejný 
sektor 
-Zástupce 
občanské 
společnost
i

Člen VK 
(náhradník)

Centrum pro 
děti a mládež 
SLUNEČNICE

FO Uhelná 
Příbram 132, 
582 45

26678403 Jabub 
Holeňa

Veřejný 
sektor 
-spolková 
činnost

Člen VK 
(náhradník)



Výroční zpráva 2012

 

5. Činnost MAS Královská stezka 2012
5. výzva MAS:

MAS Královská stezka o.p.s. 2. dubna 2012 zveřejnila, že od 30.4.2012 do 9.5.2012 bude 
probíhat příjem žádostí 5. výzvy na MAS. V této výzvě byly vypsány Fiche: Fiche 2 – 
Občanské vybavení a služby v MAS KS, Fiche 3 – Kulturní dědictví v MAS KS, Fiche 4 – 
Zemědělství v území MAS KS, Fiche 8 – Podpora rozvoje služeb v cestovním ruchu a Fiche 11 
– Zakládání a rozvoj nových podniků v MAS KS. Do této výzvy se přihlásilo 23 žadatelů se 
svými projekty. Projekty se týkali Fichí 2,3 a 4, Fiche 8 a 11 zůstali bez projektu. Výběrová 
komise MAS vybrala ke spolufinancování 22 projektů, z nichž byly všichni doporučeni ke 
spolufinancování ze strany SZIF a podepsali Dohody. 

Vybrané projekty:

Název subjektu
Fich

e Dotace Název projektu

Obec Radostín 2
161 189 

Kč Společenské zázemí obce Radostín - etapa II

Jan Fikar - Radostín 4
129 000 

Kč Obnova zemědělského strojového parku

O.S. Pukeko 3
135 000 

Kč Soupis kulturních památek II.

9



Obec Lučice 2
225 560 

Kč
Výměna oken v budově mateřské školy a školní jídelny

 Lučice a oprava a nátěr omítek po výměně oken

Obec Skuhrov 2
199 840 

Kč Dětské hřiště Skuhrov

Obec Čachotín 2
350 118 

Kč Rekonstrukce prodejny smíšeného zboží v obci Čachotín

Obec Skryje 2
240 000 

Kč Rekonstrukce hasičské zbrojnice

Václav Vacek - Vilémovice 4
150 000 

Kč Technologie výkrmu prasat

Město Habry 3
127 200 

Kč Obnova kapličky

Obec Prosíčka 2
102 352 

Kč Výměna oken a dveří v kulturním domě v obci Prosíčka

Sbor dobrovolných hasičů Bačkov 2
320 000 

Kč Rekonstrukce hasičské klubovny

Vilémovské boubelky o.s. 2 55 440 Kč
Zkvalitnění zázemí občanského sdružení Vilémovské 

boubelky

Obec Kámen 2
359 672 

Kč Interiér obecního úřadu

Obec Příseka 2
112 410 

Kč Vybavení společenské a zasedací místnosti - Příseka

Obec Sedletín 2
266 605 

Kč Obecní úřad Sedletín - rekonstrukce stropu
Zemědělská společnost Horní Krupá 

a.s. 4
125 000 

Kč Boudy na telata Mléčná farma Horní Krupá

Hrad Ledeč nad Sázavou, s.r.o. 3
360 000 

Kč
Obnova a konzervace dvorních průčelí kulturní 

památky Hrad Ledeč nad Sázavou

Obec Kojetín 3
299 954 

Kč
Stálá výstavní expozice v duchu vesnického 

muzea v budově bývalé školy Kojetín
Jiří Votava - Horní Krupá 4 60 000 Kč Pořízení míchárny směsí - Jiří Votava st.

Farní sbor českobratrské církve
 evangelické v Horní Krupé 2

359 686 
Kč

Zahradní učebna, vzdělávací a technické zázemí 
pro přírodní zahradu Školní louka, I. etapa

Sluneční zátoka Junior, o.s. 2
105 173 

Kč Fotografický kroužek

Obec Kozlov 2
319 092 

Kč Dětské hřiště v obci Kozlov

Další činnosti MAS:

Kromě realizace Strategického plánu LEADER MAS Královská stezka poskytovala v průběhu 
celého roku konzultace žadatelům. Konzultace se týkaly nejen Programu rozvoje venkova, 
ale i vyhledávání dalších vhodných dotačních a grantových programů (ROP Jihovýchod, 
SFŽP, OPŽP, Nadace Via, MMR). Celkově bylo zkonzultováno více než 70 projektů (dalších 
150 možných projektů vhodných k realizaci má MAS ve svém zásobníku projektů, který 
pravidelně aktualizuje). 

Kromě konzultací probíhala po celý rok školení a semináře pro úspěšné žadatele, nové – 
potenciální žadatele, subjekty v cestovním ruchu, a další členy MAS Královská stezka. 



Výroční zpráva 2012

Aktualizace Fichí a SPL

V listopadu 2012 byl do Brna zaslán aktualizovaný Strategický plán LEADER a spolu s ním i 
Fiche, jak již bylo zmíněno výše, především z důvodu aktualizace nových formulářů Fiche a 
vypsání nové výzvy MAS. 

Projekty spolupráce

Cesta poznání 

MAS Královská stezka spolu s MAS Podhůřím 

Železných hor a MAS Společností pro rozvoj Humpolecka v loňském roce realizovali projekt 
naučné stezky, která vede napříč třemi regiony MAS a má délku cca 130 km. Realizace 
začala v letošním roce výběrovým řízením na dodávku mobiliáře a multimediální 
prezentace. Veškerý mobiliář na stezce je z akátu, který zaručuje dlouhou životnost, a jsou 
z něj vytvořeny například naučné tabule, směrovky, odpočívadla pro děti či dospělé, 
odpadkové koše a další. Stezka má přinést nové možnosti pro aktivní trávení volného času, 
během kterých je člověk v pohybu a zároveň se dozví zajímavé informace z okolí (přírodní, 
historické, kulturní). Slavnostní otevření naučné stezky se konalo dne 14.9.2012 za účasti 
široké veřejnosti na náměstí v Chotěboři.

Aktivní pohyb – cesta ke spolupráci

Projekt byl podán v březnu 2012 ve spolupráci s MAS Rožnovsko, 

MAS Luhačovské zálesí, MAS Bojkovska a MAS Mikroregionu Teplička. Projekt vytvoří 
odpočinková místa na významných cyklotrasách v regionech, bude vytvořen společný web a 
video, balíčky zážitků a propagační materiály. Místa v MAS Královská stezka byly vytipovány 
podle nejstěžejnějších cyklotras – Ledeč nad Sázavou, Světlá nad Sázavou, Lučice, Habry a 
Jiříkov. 

11



Cestující kinematograf

Projekt cestujícího letního kina vzešel především z nedostatku, téměř až vytracení, tradice 
letních promítání pod širým nebem. Projekt byl podán ve spolupráci s MAS Šipka. Díky 
projektu budou mít obě MAS možnost zakoupit vybavení pro promítání (plátno, 
dataprojektor, ozvučovací techniku apod.). V rámci projektu se pak bude konat několik 
promítání na různých místech v regionech a v dalších letech pak podle zájmu obyvatel. 
Díky projektu vznikne i video, které bude prezentovat činnost obou spolupracujících MAS, 
metodu LEADER, zrealizované projekty, samotný projekt a další zajímavosti. Toto video 
bude vždy promítáno před samotným filmem.

Řeky čarují

Projekt národní spolupráce byl odevzdán v říjnu 2012. Jak již vyplývá z názvu, jedná se o 
tematiku řek se kterou úzce souvisí vodáctví a turistika na řece. Projekt se zabývá 
vytvoření vodácké a turistické infrastruktury v blízkosti řeky Sázavy (Královská stezka, Lípa 
pro venkov a Posázaví) a Berounky (Rakovnicko). Projektem by mělo dojít k zabezpečení 
informovanosti na řece  - naučné tabule, vodácké desatero, směrovky, úvazové kolíky, 
cedule jezy a další. V rámci projektu by také vznikla kniha (o Sázavě), která by 
porovnávala současnou situaci toku řeky s pohledem z minulosti (historické pohledy). 
V lednu roku 2013 budou spolupracující MAS vyzvány k obhajobě projektu. I na jejím 
základě pak bude projekt ne/doporučen k další podpoře.

Cuisines across Europe

Projekt mezinárodní spolupráce je založen na prezentaci tradic v gastronomii pro širokou 
veřejnost. Cílem je založit v každé MAS Food Festival (tedy kulturní akci s důrazem na 
jídlo). Na této akci by se prezentovala typická jídla pro danou lokalitu a také typická jídla 
z partnerské MAS. Tyto festivaly jsou velmi atraktivní v cizině a v ČR je jich zatím velmi 
málo. Projekt spolupráce vytvořila MAS Královská stezka, MAS Rožnovsko, LAG Kupiškio 
rajono vietos veiklos grup (Litva), LAG Perapohjolan kehitys ry LAG (Finsko) a LAG North 
Pennine Dales LEADER (Velká Británie). Stejně jako u výše zmíněného projektu, i tady 
zatím není zřejmé, zda-li bude projekt doporučen k dalšímu spolufinancování. 

6. Propagace a rozvoj regionu Královská stezka a jeho turistického 
potenciálu

Cestovní ruch

MAS v druhé polovině roku 2012 začala vytvářet Strategii rozvoje cestovního ruchu. 
Strategie byla vytvářena na základě sezení se subjekty podnikajícími v oblasti cestovního 
ruchu a jimi vyplněnými dotazníky. V této strategii jsou shrnuty všechny doposud známé 
turistické lokace (přírodní rezervace, CHKO, přírodní památky, zajímavosti historické a 
přírodní) z území MAS. Strategie by měla k využití a rozvoji potenciálu cestovního ruchu 
v území a napomoci k navázání spolupráce s jednotlivými subjekty cestovního ruchu. Ze 
strategie vyplývají všeobecné závěry ohledně cestovního ruchu v MAS. MAS bude i nadále 
strategii aktualizovat. 



Výroční zpráva 2012

MAS se v roce 2012 účastnila výstavy Infotour a Cyklotour v Hradci Králové a mezinárodní 
výstavy Země živitelka, kde prezentovala spolu s ostatními MAS kraje Vysočina na 
společném stánku. 

Prezentace MAS Královská stezka o.p.s.

Společnost MAS Královská stezka o.p.s. se prezentuje nejenom na webových stránkách a 
prostřednictvím propagačních materiálů (od června 2012 dva nové propagační materiály o 
území MAS), ale i prostřednictvím veřejných prezentací pro veřejnost při příležitostech 
pořádání kulturních akcí. MAS Královská stezka také pravidelně publikuje v místních 
periodicích a snaží se i o navázání kontaktů s regionálními deníky. MAS navázala kontakty 
ve 3 denících havlíčkobrodska, do kterých publikuje dle svých možností. 

Hodnocení MAS Královská stezka o.p.s.

Stejně jako v roce 2011, bylo i v roce 2012 hodnocení Místních akčních skupin v ČR na 
Ministerstvu Zemědělství. Hodnocení probíhalo v měsíci červnu – srpnu. MAS vyplnila 
dotazník, který ministerstvo zasílalo na jednotlivé MAS a na základě odpovědí v nich se 
připravila i na veřejnou obhajobu. MAS na základě hodnocení získala 129 bodů a umístila se 
ve skupině B, čímž jen o jeden bod unikla hranici skupiny A, kde jsou nejlépe fungující MAS 
v ČR. 

 Sdružení SPLAV, o.s. 132
MAS Říčansko 132
Vyhlídky, o.s. 132
Místní akční skupina LAG 
STRAKONICKO, o.s.

131

Přemyslovské střední 
Čechy o.p.s.

131

Místní akční skupina 
Horňácko a Ostrožsko

131

Místní akční skupina Nízký 
Jeseník, občanské sdružení

131

MAS Železnohorský region, 
o.s.

131

NAD ORLICÍ, o.p.s. 130
Kyjovské Slovácko v 
pohybu

130

Luhačovské Zálesí, o.p.s. 130
RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 130
Královská stezka o.p.s. 129
Místní akční skupina 
Mikroregionu Telčsko, o.s.

129

Místní akční skupina 
ORLICKO

129

Občanské sdružení MAS 
KRAJINA SRDCE

128

MAS "Přiďte pobejt!" o.s. 128

13



Místní akční skupina 
Podhostýnska, o.s.

128

MAS Partnerství venkova 126
Lípa pro venkov o.s. 126

Výtažek z výsledků hodnocení MAS v roce 2012.

7. Zpráva o hospodaření
Stav finančních prostředků k 31.12.2012

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 
Sb. ve znění pozdějších 
předpisů

ROZVAHA (BILANCE)  

k 31.12.2012  

(v celých tis. Kč)
Název a sídlo účetní jednotky

Královská stezka o.p.s.   

 
IČO

 
Žižkovo náměstí 66

27521702 Habry 

 
58281

 

A K T I V A
Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období

a b 1 2

A.

Dlouhodobý 
majetek ř. 
09 + 20 + 28 
- 40

  1 629 1 274

I. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2 0 0

Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek

Software (013) 3 0 0

Ocenitelná práva (014) 4 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5 0 0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek

(041) 7 0 0



Výroční zpráva 2012

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

(051) 8 0 0

 Součet ř. 2 až 8  9 0 0

II. Pozemky  (031) 10 0 0

Dlouhodobý 
hmotný 
majetek

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 0 0

Stavby  (021) 12 0 0

Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí

(022) 13 952 1 812

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14 0 0

Základní stádo a tažná zvířata (026) 15 0 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 0 0

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17 0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

(052) 19 0 0

 Součet ř. 10 až 19 20 952 1 812

III.

Podíly v 
ovládaných a 
řízených 
osobách

 (061) 21 0 0

Dlouhodobý 
finanční 
majetek

Podíly v 
osobách pod 
podstatných 
vlivem

 (062) 22 0 0

Dluhové 
cenné papíry 
držené do 
splatnosti

 (063) 23 0 0

Půjčky 
organizačním 
složkám

 (066) 24 0 0

Ostatní 
dlouhodobé 
půjčky

 (067) 25 0 0

15



Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 26 0 0

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 27 0 0

 Součet ř. 21 až 27 28 0 0

 

 
Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období

a b 1 2

IV.
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a 
vývoje

(072) 29 0 0

Oprávky k 
dlouho- 
dobému 
majetku

Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému 
nehmotnému majetku

(078) 32 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmotnému majetku

(079) 33 0 0

Oprávky k stavbám (081) 34 0 0

Oprávky k samostatným movitým věcem a 
souborům movitých věcí

(082) 35 323 538

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých 
porostů

(085) 36 0 0

Oprávky k základnímu stádu a tažným 
zvířatům

(086) 37 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku

(088) 38 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
hmotnému majetku

(089) 39 0 0

 Součet ř. 29 až 39 40 323 538

B. Krátkodobý majetek  ř. 51 + 71 + 80 + 84  41 1 490 1 466

I. Materiál na skladě (112) 42 0 0

Zásoby Materiál na cestě (119) 43 0 0

Nedokončená výroba (121) 44 0 0

Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0



Výroční zpráva 2012

Výrobky (123) 46 0 0

Zvířata (124) 47 0 0

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

Zboží na cestě (139) 49 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

 Součet ř. 42 až 50 51 0 0

II. Odběratelé (311) 52 0 5

Pohledávky

Směnky k inkasu (312) 53 0 0

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

Poskytnuté provozní zálohy
(314-
ř.50)

55 0 0

Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

Pohledávky za institucemi sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění

(336) 58 0 0

Daň z příjmů (341) 59 0 0

Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se 
st.rozpočtem

(346) 63 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s 
rozpočtem ÚSC

(348) 64 1 482 1 217

 

 
Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období

a b 1 2

17



II. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65 0 0

Pohledávky

Pohledávky z pevných termínových 
operací a opcí

(373) 66 0 0

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

Jiné pohledávky (378) 68 0 0

Dohadné účty aktivní (388) 69 0 232

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

 Součet ř. 52 až 69 minus 70 71 1 482 1 454

III. Pokladna (211) 72 1 4

Krátkodobý 
finanční 
majetek

Ceniny (213) 73 0 0

Bankovní účty (221) 74 0 0

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

 Součet ř. 72 až 79  80 1 4

IV. Náklady příštích období (381) 81 7 8

Jiná aktiva 
celkem

Příjmy příštích období (385) 82 0 0

Kursové rozdíly aktivní (386) 83 0 0

 Součet ř. 81 až 83  84 7 8

 ÚHRN AKTIV ř. 1+41 85 2 119 2 740

 Kontrolní číslo ř. 1 až 83 997 9 768 13 112

P A S I V A 
Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období

c d 3 4

A. Vlastní zdroje   č.90 + 94  86 1 017 1 633

1. Vlastní jmění (901) 87 227 227



Výroční zpráva 2012

Jmění Fondy (911) 88 0 0

 
Oceňovací rozdíly z přecenění finančnního 
majetku a závazků

(921) 89 0 0

 Součet ř. 87 až 89  90 227 227

2. Účet výsledku hospodáření (+/-963) 91 X 616

Výsledek 
hospodaření

Výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení

(+/-931) 92 188X

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. 
let

(+/-932) 93 602 790

 Součet ř. 91 až 93  94 790 1 406

B. Cizí zdroje    ř.96 + 104 + 128 + 132  95 1 102 1 107

1. Rezervy (941) 96 00

2. Dlouhodobé bankovní úvěry (953) 97 0 0

 Vydané dluhopisy (953) 98 0 0

Dlouhodobé 
závazky 

Závazky z pronájmu (954) 99 0 0

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0

Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0

 Součet ř. 97 až 103  104 0 0

3. Dodavatelé (321) 105 1 41

Krátkodobé 
závazky 

Směnky k úhradě (322) 106 0 0

Přijaté zálohy (324) 107 0 0

Ostatní závazky (325) 108 0 0

Zaměstnanci (331) 109 0 0

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0

Závazky ze sociálního zabezpečení a 
zdr.pojištění

(336) 111 0 0

Daň z příjmů (341) 112 0 0

Ostatní přímé daně (342) 113 0 0

19



Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0

Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 1

Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0

Závazky ze vztahu k rozp.orgánů 
uzem.sam.celků

(348) 117 0 0

Závazky z upsaných nespl.cenných papírů 
a vkladů

(367) 118 0 0

Závazky k účastníkům sdružení (368) 119 0 0

Závazky z pevných termínových operací a 
opcí

(373) 120 0 0

Jiné závazky (379) 121 749 121

Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 347 907

Eskontní úvěry (232) 123 0 0

Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0

Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0

Dohadné účty pasivní (389) 126 0 0

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0

 Součet ř.105 až 127  128 1 097 1 070

5. Výdaje příštích období (383) 129 5 2

Jiná pasiva
Výnosy příštích období (384) 130 0 35

Kursové rozdíly pasivní (387) 131 0 0

 Součet ř. 129 až 131  132 5 37

 ÚHRN PASIV
ř.86 + 
95

133 2 119 2 740

 Kontrolní číslo (ř.86 až 133)  998 8 476 10 960

Zpracováno v 
souladu s 
vyhláškou č. 
504/2002 Sb. 
ve znění 
pozdějších 
předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  

k 31.12.2012  

(v celých tis. Kč) Název účetní jednotky

 Královská stezka o.p.s.  

 



Výroční zpráva 2012

  
IČO

 
Žižkovo náměstí 66

27521702 Habry 

 58281

 

Číslo účtu Název ukazatele Číslo řádku

Činnosti

hlavní hospodářská  celkem

5 6 7 8

A. NÁKLADY

I. Spotřebované nákupy celkem 218 11 0 229

501 Spotřeba materiálu 1 218 11 0 229

502 Spotřeba energie 2 0 0 0 0

503
Spotřeba ostatních 
neskladovatelných 
dodávek

3 0 0 0 0

504 Prodané zboží 4 0 0 0 0

II. Služby celkem 230 12 0 242

511 Opravy a udržování 5 11 2 0 13

512 Cestovné 6 33 0 0 33

513
Náklady na 
reprezentaci

7 11 0 0 11

518 Ostatní služby 8 175 10 0 185

III. Osobní náklady celkem 1 203 0 0 1 203

521 Mzdové náklady 9 917 0 0 917

524
Zákonné sociální 
pojištění

10 283 0 0 283

525
Ostatní sociální 
pojištění

11 3 0 0 3

527
Zákonné sociální 
náklady

12 0 0 0 0

528 Ostatní sociální 13 0 0 0 0

21



náklady

IV. Daně a poplatky celkem 7 0 0 7

531 Daň silniční 14 1 0 0 1

532 Daň z nemovitostí 15 0 0 0 0

538
Ostatní daně a 
poplatky

16 6 0 0 6

V. Ostatní náklady celkem 15 2 0 17

541
Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení

17 0 0 0 0

542
Ostatní pokuty a 
penále

18 0 0 0 0

543
Odpis nedobytné 
pohledávky

19 0 0 0 0

544 Úroky 20 6 2 0 8

545 Kursové ztráty 21 0 0 0 0

546 Dary 22 0 0 0 0

548 Manka a škody 23 0 0 0 0

549 Jiné ostatní náklady 24 9 0 0 9

 

Číslo 
účtu

Název ukazatele
Číslo 
řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem

201 14 0 215

551
Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku

25 201 14 0 215

552
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku

26 0 0 0 0

553 Prodané cenné papíry a podíly 27 0 0 0 0

554 Prodaný materiál 28 0 0 0 0

556 Tvorba rezerv 29 0 0 0 0

559 Tvorba opravných položek 30 0 0 0 0



Výroční zpráva 2012

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 12 0 0 12

581
Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

31 0 0 0 0

582 Poskytnuté členské příspěvky      32 12 0 0 12

VIII. Daň z příjmů celkem celkem 0 0 0 0

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 33 0 0 0 0

Účtová třída 5 celkem ( řádek 1 až 33 ) 1 886 39 0 1 925

 

B. VÝNOSY

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem  64 48 0 112

601 Tržby za vlastní výrobky  1 0 0 0 0

602 Tržby z prodeje služeb  2 64 48 0 112

604 Tržby za prodané zboží  3 0 0 0 0

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem  0 0 0 0

611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 4 0 0 0 0

612 Změna stavu zásob polotovarů  5 0 0 0 0

613 Změna stavu zásob výrobků  6 0 0 0 0

614 Změna stavu zvířat  7 0 0 0 0

III. Aktivace celkem  0 0 0 0

621 Aktivace materiálu a zboží  8 0 0 0 0

622
Aktivace vnitroorganizačních 
služeb

 9 0 0 0 0

623
Aktivace dlouhodobého nehmotného 
majetku

10 0 0 0 0

624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 11 0 0 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem  0 0 0 0

641
Smluvní pokuty a úroky z 
prodlení

 12 0 0 0 0

642 Ostatní pokuty a penále  13 0 0 0 0

23



643 Platby za odepsané pohledávky  14 0 0 0 0

644 Úroky  15 0 0 0 0

645 Kursovné zisky  16 0 0 0 0

648 Zúčtování fondů   17 0 0 0 0

649 Jiné ostatní výnosy  18 0 0 0 0

 

Číslo 
účtu

Název ukazatele
Číslo 
řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 
opravných položek celkem

0 0 0 0

652
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku

19 0 0 0 0

653 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 20 0 0 0 0

654 Tržby z prodeje materiálu 21 0 0 0 0

655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 22 0 0 0 0

656 Zúčtování rezerv 23 0 0 0 0

657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 24 0 0 0 0

659 Zúčtování opravných položek 25 0 0 0 0

VI. Přijaté příspěvky celkem 180 0 0 180

681
Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

26 0 0 0 0

682 Přijaté příspěvky (dary) 27 168 0 0 168

684 Přijaté členské příspěvky 28 12 0 0 12

VII.  Provozní dotace celkem 2 249 0 0 2 249

691 Provozní dotace 29 2 249 0 0 2 249

Účtová třída 6 celkem ( řádek 1 až 29 ) 2 493 48 0 2 541

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 607 9 0 616

591 Daň z příjmů  65 0 0 0 0

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍM 607 9 0 616



Výroční zpráva 2012

Kontrolní číslo 999 11 693 105 0 11 798

Při provádění přezkoumání hospodaření MAS Královská stezka nezávislou účetní firmou 
nebyly zjištěny chyby, nedostatky ani rozpory se závaznými právními předpisy a 
normami. Účetnictví je vedeno jako podvojné. Účetnictví je vedeno řádným a 
průkazným způsobem a nebyly shledány žádné nedostatky. 

8. Odsouhlasení Výroční zprávy

……………………………………………………………………………………………………………………………………

Jaroslava Dvořáková, předsedkyně SR MAS Královská stezka

………………………………………………………………………………………………………………………………….

Marie Ostatnická, předsedkyně DR MAS Královská stezka

9. Údaje o MAS
Název organizace: Královská stezka o.p.s.

Vznik obecně prospěšné společnosti: Společnost byla založena zápisem do rejstříku 
obecně prospěšných společností 5.9.2007 vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, do 
oddílu O, vložka 159.

Obecně prospěšné služby: Společnost byla založena za účelem poskytování obecně 
prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu Královská stezka, a to zejména:

 Rozvoj regionu Královská stezka

 Koordinace rozvoje regionu Královská stezka ve všech oblastech

 Rozvoj a propagace regionu Královská stezka a jeho turistického potenciálu

 Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny

 Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku 
pro rozvoj

 Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí

 Služby při financování projektů k rozvoji regionu Královská stezka

 Posouzení projektů k rozvoji regionu Královská stezka
25



 Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu Královská stezka

 Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji 
regionu Královská stezka

 Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu Královská stezka 

 Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek

 Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže

 Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů

 Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu kraje

 Provoz IC – koordinace a rozvoj

 Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu 
Královská stezka

 Poradenská činnost

 Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu 
Královská stezka

Sídlo organizace, adresa: Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry

Webové stránky: www.kralovska-stezka.cz

Bankovní spojení, číslo účtu: 1479513389/0800

IČO: 27521702

Předseda MAS Královská stezka o.p.s.: Jaroslava Dvořáková 

Telefon: (+420) 724 997 947

Email: dv.jaroslava@seznam.cz

mailto:dv.jaroslava@seznam.cz
http://www.kralovska-stezka.cz/


Výroční zpráva 2012

Statutární zástupce: Mgr. Gustav Charouzek 

Ředitel MAS: Mgr. Gustav Charouzek

Telefon: (+420) 774 489 322

Email: kralovska-stezka@centrum.cz 

Projektový manažer: Karolína Ortová 

Telefon: (+420) 774 709 322

Email: kralovska-stezka@centrum.cz 

10. Přílohy Výroční zprávy
Příloha č.1 Seznam členů MAS k 31.12.2012 

Seznam členů MAS – subjekty zastupující veřejný sektor 

Celkový počet členů MAS: 82

Subjekty zastupující veřejný sektor: 39 (47,5%)

Název 
subjektu

FO/P
O

Sídlo/adresa 
trvalého 
bydliště

IČ/datu
m 
narozen
í

Zástupce 
subjektu 
pro MAS

Oblast 
působení

Postavení a 
funkce

v MAS

27

mailto:kralovska-stezka@centrum.cz
mailto:kralovska-stezka@centrum.cz


Město Golčův 
Jeníkov 

PO Nám. T.G. 
Masaryka 
110, 582 82 
Golčův 
Jeníkov

0026740
6

Pavel 
Kopecký 
Ing.

Veřejná 
sféra

Člen DR

Město Habry PO Žižkovo 
náměstí 66, 
582 81 
Habry

0026742
2

Jiří Rainiš Veřejná 
sféra

Člen 

Městys 
Uhelná 
Příbram 

PO Uhelná 
Příbram 15, 
582 45 
Uhelná 
Příbram

0026840
2

Václav 
Jarolím

Veřejná 
sféra

Předseda DR

Městys 
Vilémov 

PO Vilémov 
čp.1, 582 83 
Vilémov u 
Golčova 
Jeníkova

0026847
0

Jiří Lebeda Veřejná 
sféra

Člen 

Obec Bačkov PO Bačkov 38, 
582 91 Světlá 
nad Sázavou

0057977
7

František 
Bárta

Veřejná 
sféra

Člen 

Obec Borek PO Borek 7, 582 
82 Golčův 
Jeníkov

0026723
6

Václav 
Hrubý

Veřejná 
sféra

Člen

Obec 
Heřmanice 

PO Heřmanice 2, 
582 82 
Golčův 
Jeníkov

0057983
1

Antonín 
Dvořák

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Chrtníč PO Chrtníč 52, 
582 82 
Golčův 
Jeníkov

0026754
6

Zdeněk 
Fanta

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Jilem PO Jilem 55, 583 
01 Chotěboř

0057985
8

Václav 
Průša, na 
základě 
plné moci

Veřejná 
sféra

Člen VK

Obec Kámen PO Kámen 53, 
582 42 
Kámen u 
Habrů

0026759
7

Petr Pipek Veřejná 
sféra

Člen 



Výroční zpráva 2012

Obec 
Kraborovice 

PO Kraborovice 
21, 582 82 
Golčův 
Jeníkov

0057990
4

František 
Sojka

Veřejná 
sféra

Člen

Obec 
Leškovice 

PO Leškovice 38, 
582 82 
Golčův 
Jeníkov

0057994
7

Kamil 
Michal

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Lučice PO Lučice 90, 
582 35 
Lučice

0026783
0

David 
Šimánek

Veřejná 
sféra

Člen

Obec 
Nejepín 

PO Nejepín 21, 
583 01 
Chotěboř

0057997
1

Lenka 
Svobodová

Veřejná 
sféra

Člen VK

Obec Nová 
Ves u Leštiny 

PO Nová Ves u 
Leštiny 3, 
582 82 
Golčův 
Jeníkov

0026792
9

Marie 
Rychnovská

Veřejná 
sféra

Člen 

Obec 
Podmoky 

PO Podmoky 41, 
582 82 
Golčův 
Jeníkov

0058003
1

Miroslav 
Ronovský

Veřejná 
sféra

Člen

Obec 
Rybníček 

PO Rybníček 39, 
582 82 
Golčův 
Jeníkov

0026817
8

Jaroslav 
Kroufek

Veřejná 
sféra

Člen

Obec 
Sedletín 

PO Sedletín 10, 
583 01 
Chotěboř

0058005
8

Ing. Václav 
Ledvinka 

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Skryje PO Skryje 23, 
582 82 
Golčův 
Jeníkov

0058007
4

Vlastimil 
Volenec

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Tis PO Tis 112, 582 
43  Tis u 
Chotěboře

0026837
2

Miroslav 
Pipek

Veřejná 
sféra

Člen SR

 

Obec PO Vepříkov 53, 
583 01 

0026843 Petr Bárta Veřejná Místopředse

29



Vepříkov Chotěboř 7 sféra da SR

Obec 
Zvěstovice 

PO Zvěstovice 1, 
582 82 
Golčův 
Jeníkov

0058014
7

Vladislav 
Liška

Veřejná 
sféra

Člen

Dobrovolný 
svazek obcí 
Krupsko

PO Horní Krupá 
49, 580 01 
Havlíčkův 
Brod

7121448
8

Petr Zadina Svazek 
obcí, 
spoluprác
e 
v oblasti 
rozvoje 
venkova

Člen SR, VK

Obec Kojetín PO Kojetín 36, 
580 01 
Havlíčkův 
Brod 1

0026765
1

Ladislav 
Venc

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Pohleď PO Pohleď 26, 
582 91 Světlá 
nad Sázavou

0017976
1

Jindřich 
Holub

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Příseka PO Příseka 8, 
582 91 Světlá 
nad Sázavou

0026811
9

Jaroslav 
Štefáček

Veřejná 
sféra

Člen

Obec 
Sázavka

PO Sázavka 12, 
582 44 
Sázavka

0026818
6

Eva 
Vávrová

Veřejná 
sféra

Člen

Obec 
Služátky

PO Služátky 8, 
582 91 Světlá 
nad Sázavou

0017977
9

Hynek 
Bouchal

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Veselý 
Žďár

PO Veselý Žďár 
204, 580 01 
Veselý Žďár

0026844
5

Ing. Josef 
Zadina

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Dolní 
Město

PO Dolní Město 
93, 582 33 
Dolní Město

0026737
6

Jaroslav 
Venc

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Knyk PO Knyk 40, 580 
01 Havlíčkův 
Brod

0057987
4

Ing. 
Miroslav 
Kotlas

Veřejná 
sféra

Člen

Obec 
Okrouhlice

PO Okrouhlice 
186, 582 31 
Okrouhlice

0026795
3

Vladimír 
Šimek

Veřejná 
sféra

Člen



Výroční zpráva 2012

Obec Leština 
u Světlé

PO Leština u 
Světlé 51, 
584 01 
Leština u 
Světlé

0026778
3

Jaromír 
Vadinský

Veřejná 
sféra

Člen

Město Světlá 
nad Sázavou

PO Náměstí 
Trčků z Lípy 
18, 582 91 
Světlá nad 
Sázavou

0026832
1

Mgr. Jan 
Tourek

Veřejná 
sféra

Člen SR

Obec Kyjov PO Kyjov 17, 580 
01 Havlíčkův 
Brod

0057992
1

Ludmila 
Janáčková

Veřejná 
sféra

Člen

Svazek obcí 
mikroregionu 
Ledečsko

PO Husovo 
náměstí 7, 
584 01 Ledeč 
nad Sázavou

7093090
2

Mgr. Petr 
Vaněk

Koordinac
e postupů 
při řešení 
problémů 
týkajících 
se rozvoje 
obcí

Člen DR

Obec Lipnice 
nad Sázavou

PO Lipnice nad 
Sázavou 50, 
582 32 
Lipnice nad 
Sázavou

0026781
3

Ing. Leoš 
Bláha

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Malčín PO Malčín 50, 
582 91 Světlá 
nad Sázavou

0026784
8

Bohumil 
Ptáčník

Veřejná 
sféra

Člen

Obec Kynice PO Kynice 38, 
584 01 Ledeč 
nad Sázavou

0026774
1

Karel 
Krajanský

Veřejná 
sféra

Člen

Seznam členů MAS – subjekty zastupující soukromý sektor 

Celkový počet členů MAS: 82

Subjekty zastupující soukromý sektor: 43 (52,5%)

31



Název 
subjektu

FO/P
O

Sídlo/adresa 
trvalého 
bydliště

IČ/datu
m 
narození

Zástupce 
subjektu 
pro MAS

Oblast 
působení

Postavení 
a funkce

v MAS

Bohumil 
Vavruška 

FOP Vilémov 29, 
582 83 
Vilémov u 
Golčova 
Jeníkova

48192775 Bohumil 
Vavruška

Zemědělství Člen 

František 
Pazderka 

FOP Zboží 30, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou

46440895 František 
Pazderka

Zemědělství Člen

Jan Votava FOP Horní Krupá 
118, 580 01 
Havlíčkův 
Brod

45900418 Jan Votava Zemědělství 
lesnictví

Člen

Jiří Blažek FOP Žákovská 368, 
582 81 Habry

45583056 Jiří Blažek Zámečnictví Člen

Jiří Mrkvička FOP Sportovní 251, 
582 81 Habry

60130822 Jiří 
Mrkvička

Zámečnictví Člen

Josef 
Pazderka

FOP Zboží 29, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou

44452217 Josef 
Pazderka

Zednictví Člen

Občanské 
sdružení 
Vilémovské 
boubelky      

PO Vilémov čp.7, 
582 83 
Vilémov u 
Golčova 
Jeníkova

27052231 Jaroslava 
Dvořáková

Spolková 
činnost

Předseda 
SR, člen 
DR

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Bačkov

PO Bačkov 38, 
582 81 Habry

62696122 Miroslav 
Chlád

Spolková 
činnost

Člen 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Habry

PO Sázavská 101, 
582 81 Habry

60127333 Jiří Rainiš Spolková 
činnost

Člen SR

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Chrtníč

PO Chrtníč 52, 
582 82 Golčův 
Jeníkov

60128968 Milan 
Poláček

Spolková 
činnost

Člen

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Kámen

PO Kámen 53, 
582 42 Kámen

62696807 Václav 
Bárta

Spolková 
činnost

Člen



Výroční zpráva 2012

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Leškovice

PO Leškovice 38, 
582 81 Habry

62696173 Josef 
Horák

Spolková 
činnost

Člen

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Rybníček

PO Rybníček 2, 
582 81 Habry

62696181 Zdeněk 
Kutílek

Spolková 
činnost

Člen

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Sedletín

PO Sedletín 10, 
583 01 
Chotěboř

62696823 Jiří 
Žaloudek

Spolková 
činnost

Člen

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Uhelná 
Příbram 

PO Uhelná 
Příbram 15, 
582 45 Uhelná 
Příbram

60128887 Josef Kolář Spolková 
činnost

Člen SR

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Vepříkov

PO Vepříkov 53, 
583 01 
Chotěboř

62697412 Jiří Trtík Spolková 
činnost

Člen

Statek 
Lesolg, s.r.o.

PO Rozsochatec 
7, 582 72 
Rozsochatec

26006391 Jaroslav 
Halák

Zemědělství Člen

STATON spol. 
s r.o.

PO Vrutická 172, 
277 28 
Mělnické 
Vtelno

46352741 Josef 
Hamsa

Prodej a 
opravy 
zemědělský
ch strojů

Člen

 TJ Sokol 
Golčův 
Jeníkov

PO Golčův 
Jeníkov 110, 
582 82 Golčův 
Jeníkov

15059618 Pavel 
Kopecký 
Ing.

Spolková 
činnost

Člen DR

Sokol Golčův 
Jeníkův

PO 5. Května 
263 582 82 
Golčův 
Jeníkov

00653543 Petr Šanda Spolková 
činnost

Člen

TJ Sokol 
Lučice

PO Lučice 90, 582 
35 Lučice

46483756 Ondřej 
Pavlas

Spolková 
činnost

Člen

TJ  Tis PO Tis 112, 582 
43 Tis u 

46485775 Jan Spolková Člen 

33



Chotěboře Miřátský činnost

TJ Sokol 
Rozsochatec 

PO Rozsochatec 
97, 582 72 
Rozsochatec

46485210 Dušan 
Svoboda

Spolková 
činnost

Člen

Zemědělská 
společnost 
Horní Krupá, 
a.s.

PO Horní Krupá 
49, 580 01 
Havlíčkův 
Brod 

25934546 Jiří Novák Zemědělství Člen DR

Zemědělské 
obchodní 
družstvo 
Habry

PO Pražská 310, 
582 81 Habry

00122319 Vlastimil 
Vondra

Zemědělství Člen 

Zemědělské 
obchodní 
družstvo 
Kámen

PO Kámen 75, 
582 42 Kámen 
u Habrů

00122459 Stanislav 
Adam

Zemědělství Člen

Zemědělské 
obchodní 
družstvo 
Skryje

PO Skryje 63, 582 
82 Golčův 
jeníkov

00122971 Vlastimil 
Pavlík Ing., 
Josef 
Běhounek 
Ing.

Zemědělství Člen

Zemědělské 
obchodní 
družstvo 
Vilémov

PO Vilémov 227, 
582 83 
Vilémov u 
Golčova 
Jeníkova

00123170 Milan 
Franěk

Zemědělství Člen SR

SDH Jilem PO Jilem 55
58301 
Chotěboř

62696815 Milan 
Klement

Spolková 
činnost

Člen

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Příseka 

PO Příseka 29, 
582 91 Světlá 
nad Sázavou

62696688 Jiří Kouba Spolková 
činnost

Člen

Sbor 
dobrovolných 
hasičů 
Kojetín

PO Kojetín 36, 
580 01 
Havlíčkův 
Brod 1

62696955 Miroslav 
Tichý

Spolková 
činnost

Člen

Jindřich 
Holub

FOP Pohleď 3, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou

44454597 Jindřich 
Holub

Zemědělství Člen



Výroční zpráva 2012

Vladimír 
Dvořák

FOP Vilémov 238, 
582 83 
Vilémov u 
Golčova 
Jeníkova

45905886 Vladimír 
Dvořák

Pořádání 
kulturních 
akcí, 
softwarová 
činnost, 
maloobchod 
a 
velkoobchod

Člen

TJ Sokol 
Habry

PO Sokolská 75, 
582 81 Habry

70801835 Ladislav 
Doležal

Tělovýchov
ná a 
kulturní 
činnost

Člen

Václav Vacek FOP Vilémovice 9, 
584 01 Ledeč 
nad Sázavou

11001569 Václav 
Vacek

Zemědělská 
prvovýroba

Člen SR

TJ Sokol 
v Leštině u 
Světlé n. S.

PO Leština u 
Světlé 151, 
584 01 Leština 
u Světlé

13585410 Pavel Fiala Spolková 
činnost

Člen

TJ Sokol 
Okrouhlice

PO Okrouhlice 
86, 582 31 
Okrouhlice

68245921 Petr Firon Spolková 
činnost

Člen

Občanské 
sdružení Za 
záchranu 
rodného 
domu malíře 
Jana 
Zrzavého

PO Okrouhlice 
62, 582 31 
Okrouhlice

22725181 Martin 
Langpaul

Udržování 
kulturního 
dědictví 
uvedeného 
umělce

Člen

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Knyk

PO Knyk 40, 580 
01 Knyk

62696611 Jiří Vágner Požární 
činnost

Člen

TJ Rebel 
Dolní Město

PO Na Bradle 
951, 582 91 
Světlá nad 
Sázavou

00528081 Miloslav 
Veselský

Spolková 
činnost

Člen

35



Sbor 
dobrovolných 
hasičů Veselý 
Žďár

PO Veselý Žďár 
204, 580 01 
Veselý Žďár

60128836 Bohuslav 
Kučírek

Spolková 
činnost

Člen

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Kyjov

PO Kyjov 46, 580 
01 Havlíčkův 
Brod

72053224 Ondřej 
Fuit

Spolková 
činnost

Člen

Ing. Rostislav 
Vrzák

FO Lučice 28, 582 
35 Lučice

48197971 Ing. 
Rostislav 
Vrzák

Živočišná a 
rostlinná 
výroba

Člen

 MAS Královská stezka o.p.s.

Leden 2013

Habry


	1. Slovo paní předsedkyně
	2. Úvodní přehled
	3. Informace o organizaci
	4. Informace o rozhodovacích orgánech MAS
	5. Činnost MAS Královská stezka 2012
	6. Propagace a rozvoj regionu Královská stezka a jeho turistického potenciálu
	7. Zpráva o hospodaření
	8. Odsouhlasení Výroční zprávy
	9. Údaje o MAS
	10. Přílohy Výroční zprávy

